de los aparatos correspondientes, con copia al Director General de Administración de la
Jurisdicción correspondiente.

Artículo 10º- Cada contratación de bienes de capital, con financiamiento de rentas generales o
recursos afectados provinciales, que supere la suma de Pesos Un Millón Trescientos Mil ($
1.300.000) en los Organismos de la Administración Central (Carácter 1) y Cuentas Especiales
(Carácter 3), deberá previamente contar con autorización del Gobernador y aprobación del
Ministerio de Hacienda y Finanzas. A los Organismos Descentralizados (Carácter 2) se los